
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00149 
EDICTO No. GIAM-00149-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. 911T se ha proferido Resolución No. 001152 de diciembre 31 de 
2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: RECHAZAR la solicitud de derecho de preferencia por muerte 
presentada con radicado No. 20165510215862 del 8 de julio de 2016, sobre los derechos 
que le correspondían al señor CARLOS GILBERTO GONZÁLEZ DIAZ, quien se identificaba con 
la cédula de ciudadanía No. 17129283 dentro del Contrato de Concesión No. 911T, a favor 
de los señores LUZ  ZORAIDA  DELGADILLO OSORIO identificada con cédula de ciudadanía 
No. 20651307, CARLOS ANDRÉS GONZÁLEZ DELGADILLO identificado con cédula de 
ciudadanía No. 1071142915, DIEGO  GONZÁLEZ DELGADILLO   identificado   con  cédula   de  
ciudadanía   No.  1071143383   Y   EDUARDO   ALBERTO GONZÁLEZ BEJARANO identificado 
con cédula de ciudadanía No. 79601223, de conformidad  con la parte considerativa del 
presente acto administrativo 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: REQUERIR a los señores OSCAR RAMOS MUÑOZ Y JOHN CARLOS 
RAMOS MUÑOZ en calidad de cotitulares del Contrato de Concesión No. 911T para que en 
el término de un (1) mes contado a partir del día siguiente de la notificación del presente 
acto, alleguen: i) Contrato de cesión de derechos suscrito por las partes ii) Documentación 
que acredite la capacidad económica de la sociedad cesionaria , en los términos definidos 
en la normatividad aplicable vigente, (Artículo 4 de la Resolución 352 del 04 de julio de 
2018) iii) Certificado de Existencia de Representación Legal de la sociedad cesionaria 
INVERSIONES VELASQUEZ LYS SAS., so pena de entender desistida la voluntad de continuar 
con el trámite de la cesión de los derechos derivados del mencionado título, iniciado el 22 
de agosto de 2018 con radicado No. 20185500581792 . 
 
ARTICULO TERCERO: REQUERIR a los señores HILDA GAITÁN DE HERNANDEZ Y PEDRO 
PABLO HERNANDEZ HERNANDEZ en calidad de cotitulares del Contrato de Concesión No. 
911T para que en el término de un (1) mes contado a partir del día siguiente de la 
notificación del presente acto, alleguen: i) Documentos financieros certificados y/o 
dictaminados de conformidad con lo establecido en el Decreto 2649 de 1993 o demás 
normas que lo sustituyan, modifiquen o adicionen; correspondientes al periodo fiscal 
anterior a la radicación del trámite  de contrato de concesión o cesión con radicado No 
20185500621202 del 08-10-2018 li) Estados financieros comparativos año 2017-2017 iii) 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador público que los certificó iv) Se 
requiere certificado de antecedentes disciplinarios del Contador público que certificó los 
estados financieros comparativos año 2017-2016. v) Declaración de renta en caso de que el 
solicitante esté obligado a presentarla según el Estatuto Tributario vi) Registro Único 
Tributario - RUT, correspondiente al periodo fiscal anterior a la radicación del trámite de 
contrato de concesión o cesión. Vii) Declaración de renta año gravable 2017 viii) Informar 
el valor de la inversión futura que debe asumir el cesionario sociedad INVERSIONES 
VELASQUEZ LYS SAS., identificada con Nit. 9002086055, so pena de entender desistida la 
voluntad de continuar con el trámite de la cesión de los derechos derivados del mencionado 
título, iniciado el 20 de septiembre de 2018 con radicado No. 20185500605922. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
ARTICULO CUARTO: ACEPTAR EL DESISTIMIENTO a la cesión de derechos y obligaciones 
presentada por los señores HILDA GAITÁN DE HERNANDEZ identificada con cédula de 
ciudadanía No. 35403824 Y PEDRO PABLO HERNANDEZ HERNANDEZ identificado con 
cédula de ciudadanía No. 3265701 , relacionado con la cesión de derechos allegada con 
radicado No 20185500521492 del 20 de junio de 2018, en el cual allegan aviso de cesión 
total de los derechos que les corresponden dentro del Contrato de Concesión No. 911T a 
favor  de la señora SONIA PACHÓN ROBAYO, por las razones expuestas en la parte motiva 
del presente acto administrativo. 
 
ARTICULO QUINTO: Notifíquese personalmente el presente acto administrativo a los 
señores  OSCAR RAMOS  MUÑOZ identificado con cédula de ciudadanía  No.  
1018448781,  JOHN  CARLOS  RAMOS MUÑOZ  identificado  con  cédula  de  ciudadanía  
No.  80564349,  HILDA  GAITÁN  DE  HERNANDEZ identificada  con  cédula  de  ciudadanía  
No. 35403824,  PEDRO  PABLO  HERNANDEZ  HERNANDEZ identificado con cédula de 
ciudadanía  No. 3265701 , YOLANDA  GARNICA  GARZÓN  identificada con cédula  de  
ciudadanía  No.  35409388,   LIGIA  INÉS  BELLO  GARNICA  identificada  con  cédula  de 
ciudadanía  No. 51896277,  RAFAEL GARNICA  GARZÓN   identificado  con cédula de 
ciudadanía  No. 11340172, MARÍA ISMENIA GARZÓN  ROJAS identificada con cédula de 
ciudadanía  No. 21162086, GUSTAVO GARNICA GARZÓN identificado con cédula de 
ciudadanía No. 11344451, NELLY GARNICA GARZÓN identificada con cédula de ciudadanía 
No. 35409863, CARLOS ARTURO  BELLO GARNICA identificado  con  cédula  de  ciudadanía  
No.  11346783,  ELÍAS  VELASCO  LOPEZ,  SONIA  PACHÓN ROBAYO identificada con cédula 
de ciudadanía No. 39741435 y al representante legal de la sociedad CARBONES LOS CERROS 
PINZÓN VELEZ LTDA  Nit. 8000484414, en calidad de titulares del Contrato de Concesión 
No. 911T, así como los señores LUZ ZORAIDA DELGADILLO OSORIO identificada con cédula 
de ciudadanía  No. 20651307  CARLOS  ANDRÉS  GONZÁLEZ  DELGADILLO  identificado  con 
  cédula de ciudadanía  No. 1071142915, DIEGO GONZÁLEZ  DELGADILLO  identificado con 
cédula de ciudadanía No. 1071143383 Y EDUARDO ALBERTO GONZÁLEZ BEJARANO 
identificado con cédula de ciudadanía No. 79601223, a los representantes legales de la 
sociedad INVERSIONES VELASQUEZ LYS SAS., identificada con Nit. 9002086055 y EMPRESA 
TRANSPORTE RODAMOS LTDA., identificada con Nit. 9001738826, o quien haga sus veces, 
en calidad de terceros interesados, en su defecto procédase mediante edicto de 
conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTICULO SEXTO: Contra los artículos primero y cuarto de la presente Resolución procede 
el recurso de reposición, el cual podrá ser interpuesto dentro de los diez (10) días siguientes 
a su notificación, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011, 
respecto de los demás artículos no procede recurso alguno de conformidad con el artículo 
75 de la misma ley. 

LAURA CRISTINA QUIINTERO CHINCHILLA 
VIcepresidente de Contratación y Titulación 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día doce 
(12) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00150 
EDICTO No. GIAM-00150-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. FKG-091 se ha proferido Resolución No. 000020 de enero 17 de 
2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · NEGAR la solicitud de SUBROGACIÓN sobre los derechos que le 
corresponden al señor JOSÉ DE JESÚS URQUIJO MARTÍNEZ dentro del Contrato de 
Concesión No FKG-091, a favor de la señora MARTHA CECILIA REYES ALDANA identificada 
con cédula No. 40.379.660 de Villavicencio, en su calidad de conyugue supérstite, de 
conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente providencia. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.· NEGAR la solicitud de SUBROGACIÓN sobre los derechos que le 
corresponden al señor JOSÉ DE JESÚS URQUIJO MARTÍNEZ, dentro del Contrato de 
Concesión No FKG-091, a favor del señor RODOLFO URQUIJO RUÍZ identificado con cédula 
No. 17.388.465 de Puerto López, hijo del titular fallecido, de conformidad con lo expuesto 
en la parte motiva de la presente providencia. 
 
ARTÍCULO TERCERO.· NEGAR la solicitud de SUBROGACIÓN sobre los derechos que le 
corresponden al señor JOSÉ DE JESÚS URQUIJO MARTÍNEZ, dentro del Contrato de 
Concesión No FKG-091, a favor de la señora BIBIANA URQUIJO RUÍZ identificada con cédula 
No. 52.589.364 de Suba, hija del titular fallecido, de conformidad con lo expuesto en la parte 
motiva de la presente providencia. 
 
ARTÍCULO  CUARTO. · NEGAR la solicitud de SUBROGACIÓN  sobre los derechos que le 
corresponden al señor JOSÉ DE JESÚS URQUIJO MARTÍNEZ, dentro del Contrato de 
Concesión No FKG-091, a favor del señor JOSÉ DE JESÚS URQUIJO REYES identificado con 
cédula No. 1'120.872.334, hijo del titular fallecido, de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva de la presente providencia. 
 
ARTÍCULO QUINTO. · A partir de la ejecutoria de la presente resolución exclúyase del 
Registro Minero Nacional al señor JOSÉ DE JESÚS URQUIJO MARTÍNEZ como titular del 
Contrato de Concesión No FKG- 091, por las razones expuestas en la parte motiva de la 
presente resolución. 
 
ARTÍCULO SEXTO.· A partir de la ejecutoria de la presente resolución téngase al señor JOSÉ 
ALFREDO PAEZ LOZANO, identificado con cédula No. 17.343.836 de Villavicencio , como 
único titular Contrato de Concesión No FKG-091 y responsable ante la Agencia Nacional de 
Minería, de todas las obligaciones que se deriven del mismo. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. · RECHAZAR la cesión total de los derechos que le corresponden al 
señor JOSÉ ALFREDO PAEZ LOZANO identificado con cédula No. 17.343.836 de 
Villavicencio, dentro del Contrato de Concesión No. FKG-091, a favor de la sociedad 
TRANSPORTES GARCÍA HORTÚA S.A.S. identificada con Nit. 900538267-4, presentada 
mediante los radicados No. 20175500333792 de 21 de noviembre de 2017 (Aviso de Cesión) 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

y No. 20185500622102 de 09 de octubre de 2018 (Documento de Negociación), por las 
razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO OCTAVO. · Notifíquese personalmente el presente acto al señor JOSÉ ALFREDO 
PAEZ LOZANO identificado con cédula No. 17.343.836 de Villavicencio, en calidad de titular 
del Contrato de Concesión No. FKG-091, a los señores MARTHA CECILIA REYES ALDANA 
identificada con cédula No. 40.379.660 de Villavicencio, RODOLFO URQUIJO RUÍZ 
identificado con cédula No. 17.388.465 de Puerto López, BIBIANA URQUIJO RUÍZ 
identificada con cédula No. 52.589.364 de Suba, JOSÉ DE JESÚS URQUIJO REYES 
identificado con cédula No. 1'120.872.334 en calidad de asignatarios del titular fallecido 
JOSÉ DE JESÚS URQUIJO MARTÍNEZ; y al representante legal de la sociedad TRANSPORTES 
GARCÍA HORTÚA S.A.S. identificada con Nit. 900538267-4 o a quien haga sus veces; en 
calidad de tercero interesado; en su defecto procédase mediante edicto de conformidad 
con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO NOVENO. · En firme el presente acto administrativo, remítase al Grupo de 
Catastro y Registro Minero para que proceda con lo ordenado en los artículos quinto y sexto 
de la presente providencia. 
 
ARTÍCULO DÉCIMO.· Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual 
puede interponerse dentro de los Diez (10) días siguientes a su notificación, en virtud de lo 
contemplado en el artículo 76 de la Ley 1437 del2011. 
 
 

LAURA CRISTINA QUIINTERO CHINCHILLA 
VIcepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día doce 
(12) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00151 
EDICTO No. GIAM-00151-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. 13376 se ha proferido Resolución No. 000054 de enero 24 de 
2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO: RECHAZAR la elaboración de la minuta del Contrato de Cesión de área 
a favor la empresa INGENIEROS, CONSTRUCTORES E INTERVENTORES -ICEIN- S.A. dentro 
del Contrato de Concesión No. 13376, por las razones expuestas en el presente acto 
administrativo. 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Como consecuencia de lo anterior, se ordena al Grupo de Evaluación 
de Modificaciones a Títulos Mineros de ésta Vicepresidencia anular y archivar el preliminar 
creado en el sistema para la cesión de áreas denominado 13376C1, y elaborar un nuevo 
Concepto Técnico que contenga la cesión de área que le corresponde al señor JOSÉ LUIS 
GARCÍA ÁLVAREZ con la descripción de la nueva área resultante del Contrato de Concesión 
No. 13376. 
 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: Notificada y en firme la presente Resolución, continúese con los 
trámites de cesión de área aprobada a favor del señor JOSÉ LUIS GARCÍA ÁLVAREZ y cesión 
de derechos perfeccionada a favor de la sociedad CERROGRANDE S.A., mediante 
Resolución No. 022 del14 de mayo de 2009. 
 
 
 
ARTÍCULO CUARTO: Notifíquese personalmente el presente acto administrativo al 
representante legal o quien haga sus veces de la empresa DOBLE A INGENIERÍA S.A.S., con 
NIT. 860.072.279-6 en calidad de titular del Contrato de Concesión No. 13373. A las 
empresas INGENIEROS, CONSTRUCTORES E INTERVENTORES -ICEIN-  S.A.  Con  NIT. 
860.005.986-1  y CERROGRANDE  S.A.  Con  NIT. 830.071.471-0  a través  de sus 
representantes legales o quien haga sus veces, y al señor JOSÉ LUIS GARCÍA ÁLVAREZ 
identificado con cédula de ciudadanía No. 94.453.165 en calidad de cesionarios y terceros 
interesados; en su defecto notifíquese mediante edicto de conformidad con lo establecido 
en el artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición, el cual 
podrá interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo 
establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
 

LAURA CRISTINA QUIINTERO CHINCHILLA 
VIcepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día doce 
(12) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00152 
EDICTO No. GIAM-00152-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. HC8-081 se ha proferido Resolución No. 001150 de diciembre 31 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR EL DESISTIMIENTO de la cesión total de derechos 
efectuada por el señor MARCO ALFREDO BOGOTÁ CHÍA a favor de la sociedad ABC 2011 
MINERÍA S.A.S. allegado mediante los radicados No. 20155510395252 20155510395262 y 
del 01 de diciembre de 2015,  de acuerdo con las razones expuestas en la parte motiva del 
presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- ACEPTAR la solicitud de SUBROGACIÓN de los derechos que le 
corresponden al señor MARCO ALFREDO BOGOTÁ CHÍA identificado en vida con la cédula 
de ciudadanía  No. 390.405, dentro del contrato de concesión No. HC8-081 a favor del señor 
SILVANO ARTURO BOGOTÁ RUIZ identificado con la cédula de ciudadanía  No. 19485085, 
de conformidad con los hechos expuestos. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- ACEPTAR la solicitud de SUBROGACIÓN de los derechos que le 
corresponden al señor MARCO ALFREDO BOGOTÁ CHÍA identificado en vida con la cédula 
de ciudadanía No. 390.405 dentro del contrato de concesión No. HC8-081, a favor  del señor 
JAIRO ALFREDO BOGOTÁ RUIZ identificado con la cédula de ciudadanía  No. 19146557  de 
conformidad con los hechos expuestos. 
 
PARÁGRAFO. Como consecuencia de lo anterior, a partir de la inscripción en el Registro 
Minero Nacional de la presente resolución, téngase a los señores JAIRO ALFREDO BOGOTÁ 
BENAVIDEZ, JAIRO ALFREDO BOGOTÁ RUIZ y SILVANO ARTURO BOGOTÁ RUIZ, como 
titulares del Contrato de Concesión No. HC8-081, quienes en delante serán los responsables 
ante la Agencia Nacional de Minería, de todas las obligaciones que se deriven del mismo. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · REQUERIR a las señoras MARIA PERLITA BOGOTÁ RUIZ, MARIA 
PAULINA BOGOTÁ   RUIZ,   JANETH   DEL   SOCORRO   BOGOTÁ   RUIZ   y   MELANIE   BEATRIZ   
BOGOTÁ BENAVIDES, para que dentro del término de un (1) mes contado a partir de la 
notificación de este pronunciamiento avalen el poder allegado con radicado No. 
20175510033572 de fecha 16 de febrero de 2017, so pena de entender desistida la solicitud 
de subrogación de derechos presentada el día 16 de febrero de 2017 con radicado No. 
20175510033572 y el archivo de la misma, conforme a lo establecido en el artículo 17 de la 
Ley 1755 de 2015. 
 
ARTÍCULO  QUINTO. · REQUERIR a las señoras MARIA PERLITA BOGOTÁ RUIZ, MARIA 
PAULINA BOGOTÁ RUIZ y MELANIE BEATRIZ BOGOTÁ BENAVIDES para que dentro del 
término de un (1) mes contado a partir de la notificación de este pronunciamiento aclaren 
a esta Entidad porque en los registros civiles de los hermanos Bogotá Ruiz acá mencionados, 
aparece en la firma del señor MARCO ALFREDO BOGOTÁ CHÍA el número de cedula de 
ciudadanía No. 2996373 de Soacha, el cual no corresponde a la del titular fallecido MARCO 
ALFREDO BOGOTÁ CHÍA, por cuanto el numero correcto es 390.405 de Soacha. Lo anterior, 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

so pena de entender desistida la solicitud de subrogación de derechos presentada el día 16 
de febrero de 2017 con radicado No. 20175510033572 y el archivo de la misma, conforme 
a lo establecido en el artículo 17 de la Ley 1755 de 2015. 
 
ARTÍCULO SEXTO. · Notifíquese personalmente el presente pronunciamiento a los señores 
JAIRO ALFREDO  BOGOTÁ RUJZ con C.C  19146557 y JAIRO ALFREDO  BOGOTÁ  BENAVIDEZ 
con C.C 79.790.588 en calidad de titulares del Contrato de Concesión No. HC8-081 y a los 
señores SILVANO ARTURO BOGOTÁ RUIZ con C.C 19.485.085, MARIA PERLITA BOGOTÁ 
RUIZ con C.C 41.657.911, MARIA PAULINA BOGOTÁ RUIZ con C.C 41.655.454, JANETH DEL 
SOCORRO BOGOTÁ RUIZ con c.c. 51.564.234, MELANIE BEATRIZ BOGOTÁ BENAVIDES con 
C.C 52.777.430, y a la sociedad ABC 2011 MINERÍA S.A.S con NIT 900483268-3 a través de 
su representante legal, o quien haga sus veces, en calidad  de terceros interesados, en su 
defecto procédase mediante edicto de conformidad con el contenido del artículo 269 de la 
Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente resolución, ORDENAR al 
Grupo de Catastro y Registro Minero realizar la anotación de lo descrito en el artículo 
segundo del presente proveído. 
 
ARTÍCULO OCTAVO.- Contra los artículos, segundo y tercero de la presente resolución 
procede el recurso de reposición dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, 
conforme a lo establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. Contra los demás 
artículos no procede recurso alguno conforme a lo establecido en el artículo 75 de la misma 
Ley 
 
 

LAURA CRISTINA QUIINTERO CHINCHILLA 
VIcepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día doce 
(12) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00153 
EDICTO No. GIAM-00153-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. FL2-145 se ha proferido Resolución No. 000036 de enero 24 de 
2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. • RECHAZAR la cesión total de derechos derivados del Contrato de 
Concesión No. FL2-145, que le corresponden al señor ROGELIO SOTO ALDANA, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 5.814.915, a favor de la sociedad MINERALES MAHANAIM 
S.A.S., identificada con Nit. 901179190-9, representada legalmente por la señora ANA 
MARIA BENITEZ BUITRAGO, identificada con cédula de ciudadanía No. 39.725.750, 
presentada con radicados No. 20185500680742 del 14 de diciembre del 2018 (Aviso Previo) 
y No. 20185500682982 del 18 de diciembre del 2018 (Documento de Negociación), de 
conformidad a lo señalado en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. • En firme la presente resolución, remítase al expediente No. FL2-
145 a la Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera, con el fin de continuar 
con la evaluación el cumplimiento de las obligaciones derivadas del Contrato de Concesión. 
 
ARTÍCULO TERCERO. • Notifíquese personalmente el presente pronunciamiento al señor 
ROGELIO SOTO ALDANA, identificado con cédula de ciudadanía No. 5.814.915, en calidad 
de titular del Contrato de Concesión No. FL2-145 o a quien haga sus veces y, a la sociedad 
MINERALES MAHANAIM S.A.S., identificada con Nit. 901179190-9, por medio de su 
Representante Legal o quien haga sus veces, en calidad de tercero interesado o, en su 
defecto procédase mediante edicto de conformidad con señalado en el artículo 269 de la 
Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO CUARTO .• Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición, el 
cual podrá interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme 
a lo establecido en el artículo 76 de la ley 1437 de 2011. 
 
 

LAURA CRISTINA QUIINTERO CHINCHILLA 
VIcepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día doce 
(12) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00154 
EDICTO No. GIAM-00154-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. DBE-111 se ha proferido Resolución No. 000038 de enero 24 de 
2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · RECHAZAR la solicitud de cesión de derechos del Contrato de  
Concesión  No. DBE-111, presentada mediante el escrito con radicado No. 20165510106262 
del 6 de abril de 2016, por la señora FANNY ISABEL TEQUIA GONZÁLEZ, en su calidad de 
titular  minero  a  favor  de  la  sociedad FANNY I  TEQUIA & CIA S.A.S, de acuerdo con lo 
señalado en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · Notificar personalmente la presente Resolución a  la  señora  FANNY  
ISABEL TEQUIA GONZÁLEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 39 .662.669 en  
calidad  de  titular  del contrato de concesión No. DBE-111, y al representante legal  de  la 
sociedad  FANNY I TEQUIA  &  CIA S.A.S, identificada con Nit. 900.037.814-3, en su 
condición  de  tercero  interesado,  o  en  su  defecto procédase  mediante  Edicto de 
conformidad  con el artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO TERCERO. · Una vez ejecutoriado y en firme el presente acto administrativo, 
remítase el expediente a la Vicepresidencia de Seguimiento, Control y Seguridad Minera 
para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · Contra la presente Resolución procede recurso de reposición dentro 
de los diez (10) días siguientes a su notificación, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
 

LAURA CRISTINA QUIINTERO CHINCHILLA 
VIcepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día doce 
(12) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00155 
EDICTO No. GIAM-00155-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. ICQ-0800165X se ha proferido Resolución No. 000039 de enero 
24 de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. · RECHAZAR la cesión del 35% de los derechos y obligaciones derivado 
del Contrato de Concesión No. ICQ-0800165X, presentada por el señor GUSTAVO 
EDILBERTO RIVERA BERNAL a favor de la sociedad SERVI TRANSPORTE MATWILL S.A.S., 
con Nit.  900.349.394-0, mediante radicado No. 20175500326352 del 10 de noviembre de 
2017, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. · RECHAZAR la cesión del 35% de los derechos derivados del Contrato 
de Concesión No. ICQ-0800165X, presentada por el señor GUSTAVO EDILBERTO RIVERA  
BERNAL  a favor del señor SIMÓN LÓPEZ RINCÓN, identificado con la Cédula de Ciudadanía 
número 80.435.217, mediante radicado No. 20175500326362 del10 de noviembre de 2017, 
por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.· Notifíquese personalmente el presente pronunciamiento al señor  
GUSTAVO EDILBERTO RIVERA BERNAL identificado con la Cédula de Ciudadanía número 
19.089.273 titular del Contrato de Concesión número ICQ-0800165X, al señor SIMÓN 
LÓPEZ RINCÓN  identificado con la Cédula de Ciudadanía número 80.435.217 y a la sociedad 
SERVI TRANSPORTE MATWILL S.A.S., con Nit. 900349394-0, a través de su representante 
legal o quien haga sus veces, en calidad de terceros interesados o en su defecto procédase 
mediante edicto de conformidad con lo dispuesto en el artículo 269 de la Ley 685 de 2001. 
 
ARTÍCULO CUARTO. · Contra el presente acto administrativo, procede el Recurso de 
Reposición el cual podrá interponerse dentro de los diez (10) siguientes a la notificación del 
presente acto administrativo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley 
1437 de 2011. 
 
 

LAURA CRISTINA QUIINTERO CHINCHILLA 
VIcepresidente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día doce 
(12) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00156 
EDICTO No. GIAM-00156-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. RK4-08371 se ha proferido Resolución No. 001185 de julio 16 de 
2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Entender desistida la intención de continuar con el trámite de la 
propuesta de contrato de concesión No. RK4-08371, por las razones expuestas en la parte 
motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de  Información y Atención al Minero de  la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación al proponente JOSÉ ISMAEL MENDIVELSO ABRIL, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 4.262.412, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con 
el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día doce 
(12) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00157 
EDICTO No. GIAM-00157-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y ss del DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO 

DE 2013. 
 

Que en el expediente No. KHB-14341 se ha proferido Resolución No. 000037 de enero 25 
de 2019 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Entender DESISTIDA la propuesta de contrato de concesión No. KHB-
14341, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO .- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de  Contratación y 
Titulación a los proponentes VICTOR  MANUEL OVALLE MEDINA, identificado con cedula 
de ciudadanía No. 91300585, CAMILO NOVOA NOVOA, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 74280698 y CAMPO ELIAS GUTIERREZ DAZA, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 4132276, o en su defecto procédase  mediante  edicto,  de conformidad con 
el artículo 45 del Decreto 01 de 1984 - Código Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO  TERCERO.-  Contra  la presente Resolución procede el recurso de reposición  el 
cual  puede  interponerse  dentro  de  los  cinco  (05)  días  siguientes  a  su  notificación,  de 
acuerdo   con  lo  preceptuado   por  el  artículo   51  del   Decreto  01  de   1984  - Código 
Contencioso Administrativo, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la 
Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.-. Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
diecinueve (19) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00158 
EDICTO No. GIAM-00158-2019 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y ss del DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO 

DE 2013. 
 

Que en el expediente No. JH6-09382X se ha proferido Resolución No. 000442 de marzo 15 
de 2018 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Entender DESISTIDA la propuesta de contrato de concesión No. JH6-
09382X, por .las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese  personalmente  la presente  Resolución  a  través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes JOHN FREDY QUINTERO MONTES, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 79'441.415, JORGE ARIEL ISAZA  CANO, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 18.603.514, LEONARDO DE JESUS CANO  ISAZA, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 71 083.416 y LILIANA MARIA MÉNDEZ ALVAREZ, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 43.557.612, o en  su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad 
con el artículo 44 del Decreto Ley 685 de 2011. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede  el  recurso  de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto Ley 01 de 1984 en concordancia con lo 
establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema del Catastro Minero Colombiano y efectúese el archivo del referido expediente. 
 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo 
de Información y Atención al Minero, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del 
día seis (06) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 7:30 a.m., y se desfija el día 
diecinueve (19) de marzo de dos mil diecinueve (2019) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Rafael H. Camargo S.

 


